
Stromtarif für Privatkunden
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr TANKSTELLEN | STROM | GAS | HEIZÖL | PELLETS | SCHMIERSTOFFE

Tarif gültig ab 20.12.2021.Tarifdetails auf der Rückseite. 
AGB und weitere Informationen auf www.seifriedsberger.at/avia-strom

Sie möchten mehr erfahren: 
www.seifriedsberger.at | Tel. 07752/87991 | seifriedsberger@avia-energy.at

Sofortnachlass von 3 ct/Liter  
brutto bei jeder Tankung 
mit AVIAmat Karte an AVIA Tankstellen od. 
AVIA XPress Tankstellen in Österreich.

 GÜNSTIGER TANKEN

Sofortnachlass von 
€ 4,- brutto/1.000 L bei jeder 
Heizöl-Bestellung

 GÜNSTIGER HEIZEN 
HEIZÖL

Kombivorteile nutzen und sparen!
Ihr Plus bei jedem AVIA Stromvertrag:

Sofortnachlass von 
€ 2,- brutto/Tonne bei jeder 
Pellets-Bestellung

 GÜNSTIGER HEIZEN 
PELLETS

AVIAmat KARTE 
ONLINE ANFORDERN! 

www.seifriedsberger.at

Auch bequem mit QR-Code:

VARIABLER FLOATER-TARIF

AVIA NATURSTROM 
FLOATER
aus 100% erneuerbaren Energien

 *zzgl. Grundpreis von € 43,08 brutto pro Jahr (€ 3,59/Monat), keine Mindestlaufzeit = jederzeit kündbar.
Aktuelle Preisinformationen unter www.seifriedsberger.at

mit jedem 

Stromvertag

GÜNSTIGER
HEIZEN &
TANKEN

... einfach nahe liegend!

AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH
Weitraer Str. 20 | A-3910 Zwettl

02822-501-0 | office@avia-energy.at

IHR VERTRIEBSPARTNER:

variabler, marktorientierter 
Energiepreis*
monatliche Preisanpassung

JEDER-
ZEIT

KÜNDBAR
keine Mindest-

laufzeit

AVIA NATURSTROM   
FLOATER



Rechnung

Berechnung
Arbeitspreis

Energie-Gratistage
( = Rabatt )

Tanknachlass

Photovoltaik

Unterbrechbare
Lieferung

NICHT im 
Angebot enthalten

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN 
Gesamtrechnung mit Energie- und Netzkosten, Abgaben und Steuern. Die Reduktion des Grundpreises von 
je 1,00 €/Monat für die Nutzung von Online-Rechnung und Bankeinzug, also in Summe 2,00 €, ist im ange-
gebenen Grundpreis bereits berücksichtigt und wird bei Deaktivierung einer dieser Vereinbarungen mit 1,00 € 
oder bei beiden mit 2,00 € wieder aufgeschlagen. Monatlicher Teilzahlungsbetrag und Jahresabrechnung.

Variabler, marktorientierter Energiepreis mit monatlicher Preisanpassung. Für das erste Vertragsjahr werden 
5 Energie-Gratistage abgezogen. 
Aktuelle Preisinformationen unter www.seifriedsberger.at/avia-strom/unsere-tarife

Im ersten Jahr wird der unter Berechnung Arbeitspreis angeführte Rabatt nach Ablauf des für die Energie- 
Gratistage maßgeblichen Belieferungszeitraumes von zwölf Monaten in der Jahresabrechnung gewährt  
und nicht in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen. Die Berechnung erfolgt auf Basis des tatsächlichen 
Verbrauchs der ersten zwölf Monate der Belieferung. Kündigt der Kunde den Vertrag vor Ablauf von zwölf 
Monaten, wird der Rabatt anteilig verrechnet. Kündigt die AVIA Energy Austria GmbH den Vertrag vor Ablauf 
von zwölf Monaten wegen Zahlungsverzugs (unter Einhaltung des qualifizierten Mahnverfahrens), besteht 
kein Anspruch auf Verrechnung des Rabattes. Im Falle neu gewährter Energie-Gratistage in den Folgejahren 
erfolgt die Berechnung in gleicher Weise. 

Der Tanknachlass ist auf maximal 1.000 Liter pro Vertragsjahr bzw. bei einem Stromverbrauch von < 2.000 
kWh/Jahr auf maximal 500 Liter pro Vertragsjahr beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tanknach-
lasses ist eine gültige und auf die Adresse des Stromkunden ausgestellte AVIAmat Tankkarte. Sollten meh-
rere AVIAmat Karten im Haushalt vorhanden sein, so kann der Nachlass auch bei mehreren AVIAmat Karten 
hinterlegt werden. Basis für den Tanknachlass sind die tagesaktuell ausgewiesenen Tankstellenpreise laut 
Preisauszeichnung an der Tankstelle. Beim Kombi-Abschluss eines Strom- und Erdgasvertrages bleibt der 
Tanknachlass bei 3 ct/Liter brutto. 

Einspeisung in allen Tarifen möglich. Wir bitten dazu um Kontaktaufnahme. Als PV-Überschuss-Einspeisetarif 
gilt der jeweils aktuell veröffentlichte Marktpreis der E-Control: 
https://www.e-control.at/de/marktteilnehmer/oeko-energie/marktpreis

Auch Zähler für geschaltete / unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) 
werden mit dem Arbeitspreis des ausgewählten AVIA Stromtarifs versorgt.

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die 
Ökostrompauschale und der Ökostromförderbeitrag, Steuern und Abgaben oder sonstige Kosten aufgrund 
gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen.

Seifriedsberger GmbH | Südtiroler Straße 32 | A-4910 Ried im Innkreis 
Tel. 07752/87991 | seifriedsberger@avia-energy.at | www.seifriedsberger.at
EIN VERTRIEBSPARTNER DER AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

... einfach nahe liegend!

PREIS-BERECHNUNG AVIA NATURSTROM+ FLOATER 
Dem AVIA NATURSTROM+ FLOATER liegt der täglich in der Day-Ahead Auction für den nächsten Kalender-
tag und für das Marktgebiet AT von der EPEX Spot (www.epexspot.com) ermittelte Preis zugrunde (EPEX AT). 
Als Berechnungsbasis für den Tarif im darauffolgenden Liefermonat wird der aktuell ermittelte Monats-Durch-
schnittspreis herangezogen. Des Weiteren erfolgt zur Abgeltung des stärkeren Energiebezugs in Peak Stunden 
eine Anpassung um einen Lastprofilfaktor. Die monatliche Preisanpassung wird nach folgender Formel berech-
net: 
Floaterpreis (M) = EPEX AT Monatsmittel (M-1) * Lastprofilfaktor + Abwicklungsgebühr 
Floaterpreis = Arbeitspreis in ct/kWh für den Liefermonat
Lastprofilfaktor = 1,07 | Abwicklungsgebühr = 1,65 ct/kWh Netto AVIA NATURSTROM+ FLOATER 
(unterliegt keiner automatischen Anpassung)

Stromtarif für Privatkunden
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr

AVIA NATURSTROM   
FLOATER

STROMKENNZEICHNUNG DER AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH 2021
Stromkennzeichnung gem. §78 Abs. 1 und 2 EIWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011 über 
den Anteil an verschiedenen Primärenergieträgern, auf Basis der gelieferten elektrischen Energie im Zeit-
raum vom 01.01.2021 bis 31.12.2021: Wasserkraft Österreich 55,77% Windkraft Österreich 4,56% Photo-
voltaik Österreich 0,99% Biomasse Österreich 0,38% Wasserkraft Europa 38,30%

55,77%
38,30%

Version 2
 gültig für Neukunden 

ab 16.02.2022


